Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 22 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 287 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES

PROCESSO Nº 111/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO N° 009/2022

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às novehoras, com observância às

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniram-se a Presidente da

Comissão de Licitação e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 021/2022, com a finalidade de analisar os

documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS

OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES DESTINADOS À ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS E BENS INSERVÍVEIS

(móveis, veículos, máquinas, equipamentos e móveis hospitalares, sucatas de ferragens, equipamento e

material de informática, eletrodomésticos, implementos agrícolas, academia ao ar livre, carcaça de luminária,

móveis escolares) em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que regulamenta o art. 37, inciso

XXI, da Constituição Federal de 1988. Aberta a sessão, verificou-se participação das empresas relacionadas no quadro

abaixo e respectivos representantes legais. Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. Os

representantes legais indicaram endereço de e-mail através do qual receberão as comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

PASCHOAL COSTA NETO

CPF: 012.596.846-95

REGISTRO JUCEMG N° 584

Telefone: (31) 2512-6723/(31)99166-7051

E-mail: paschoalleiloeiro@gmail.com

HABILITADO

GUSTAVO COSTA AGUIAR OLIVEIRA

CPF: 003.637.266-83

REGISTRO JUCEMG N° 507

Telefone: (31) 3241-4164/(31)98685-0810

E-mail: financeiro1@gmpleiloes.com.br

HABILITADO

CAROLINA CAMARGOS MARQUES

FLORENTINO

CPF: 066.593.276-65

REGISTRO JUCEMG N° 997

HABILITADA

mailto:paschoalleiloeiro@gmail.com
mailto:financeiro1@gmpleiloes.com.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 22 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 287 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Telefone: (31) 2512-6722/(31)99194-3004

E-mail: carolinaleiloeira@gmail.com

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO

CPF: 039.167.186-30

REGISTRO JUCEMG N° 445

Telefone: (37) 3242-2218/(37)99184-4173

E-mail: secretario8@fernandoleiloeiro.com.br

HABILITADO

JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA

CPF: 065.132.226-05

REGISTRO JUCEMG N° 638

Telefone: (37) 3402-2001/(37)99862-5727

E-mail: jonasleliloeiro@yahoo.com.br

HABILITADO

ALEX WILLIAN HOPPE

CPF: 043.915.679-38

REGISTRO JUCEMG N° 1199

Telefone: (47) 3622-5164

E-mail: licitacoes@hoppeleiloes.com.br

HABILITADO

WELLINGTON DE MATOS SILVA

CPF: 046.657.566-19

REGISTRO JUCEMG N° 1162

Telefone: (31) 99728-3092

E-mail: wsleiloes@yahoo.com

HABILITADO

DANIEL ELIAS GARCIA

CPF: 910.192.149-53

REGISTRO JUCEMG N° 1253

Telefone: 0800 278 7431

E-mail: contato@djleiloes.com.br

HABILITADO

mailto:carolinaleiloeira@gmail.com
mailto:secretario8@fernandoleiloeiro.com.br
mailto:jonasleliloeiro@yahoo.com.br
mailto:licitacoes@hoppeleiloes.com.br
mailto:wsleiloes@yahoo.com
mailto:contato@djleiloes.com.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 22 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 287 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

CARLA KARINE SANTOS AGOSTINHO

CPF: 021.101.336-60

REGISTRO JUCEMG N° 1163

Telefone: (31) 99752-5211

E-mail: carlaleiloeira@gmail.com

HABILITADA

PATRICIA GRACIELE DE ANDRADE SOUSA

CPF: 050.424.956-81

REGISTRO JUCEMG N° 945

Telefone: (31) 3243-1101/(31)99235-2905

E-mail: contato@patricialeiloeira.com.br

HABILITADA

ÉRICO LAGES SOARES

CPF: 200.716.393-49

REGISTRO JUCEMG N° 1238/2021

Telefone: (98) 99106-3437

E-mail: meire.moraes@vipleiloes.com.br

HABILITADO

PAULO CESAR AGOSTINHO

CPF: 600.216.836-20

REGISTRO JUCEMG N° 955

Telefone: (31) 2555-5211

E-mail: juridico@agostinholeiloes.com.br

HABILITADO

ADRIANA PIRES AMANCIO

CPF: 098.928.576-66

REGISTRO JUCEMG N° 1062

Telefone: (31) 3564-1314/(31)99966-3086

E-mail: adriana.pires@apaleiloes.com.br

HABILITADA

LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA

CPF: 014.721.886-16

REGISTRO JUCEMG N° 637

Telefone: (37) 3242-2001/937)99182-2452

DESCLASSIFICADO – não apresentou documentação exigida

no item:

4.5 – Qualificação econômico financeira

4.5.1 - Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo
distribuidor da Comarca do domicílio do licitante com data de
emissão de até 90 (noventa) dias antes da abertura da sessão.

mailto:carlaleiloeira@gmail.com
mailto:contato@patricialeiloeira.com.br
mailto:meire.moraes@vipleiloes.com.br
mailto:juridico@agostinholeiloes.com.br
mailto:adriana.pires@apaleiloes.com.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 22 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 287 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

E-mail: lucasleiloeiro@hotmail.com

SANDRO RODRIGUES PINTO

CPF: 052.302.226-38

REGISTRO JUCEMG N° 1044

Telefone: (37) 99981-0696

E-mail: sandroleiloeiro@gmail.com

DESCLASSIFICADO – não apresentou documentação exigida

no item:

4.5 – Qualificação econômico financeira

4.5.1 - Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo
distribuidor da Comarca do domicílio do licitante com data de
emissão de até 90 (noventa) dias antes da abertura da sessão.

BRENO CESAR OLIVEIRA FARIAS

CPF: 082.678.846-70

REGISTRO JUCEMG N° 1126

Telefone: (31)3564-5540/(31)99326-7660

E-mail: juridico@brfleiloes.com.br

DESCLASSIFICADO – não apresentou documentação exigida

no item:

4.5 – Qualificação econômico financeira

4.5.1 - Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo
distribuidor da Comarca do domicílio do licitante com data de
emissão de até 90 (noventa) dias antes da abertura da sessão.

Após análise da documentação o Presidente e Equipe de Apoio, constatou-se falta de documentação conforme consta no

quadro acima dos leiloeiros LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA, SANDRO RODRIGUES PINTO, BRENO CESAR

OLIVEIRA FARIAS , e fixaram o prazo de 05 dias úteis para manifestação do prazo recursal, passado o prazo e não

houver manifestação dos licitantes será fixada a data na qual será realizado o sorteio que definirá o profissional

responsável para a atuação no leilão de alienação de bens inservíveis de propriedade do município de Piracema/MG.

Deste modo, ficam habilitados para a próxima fase do certame os seguintes leiloeiros:

Licitante

PASCHOAL COSTA NETO

CPF: 012.596.846-95

REGISTRO JUCEMG N° 584

GUSTAVO COSTA AGUIAR OLIVEIRA

CPF: 003.637.266-83

REGISTRO JUCEMG N° 507

CAROLINA CAMARGOS MARQUES FLORENTINO

CPF: 066.593.276-65

mailto:lucasleiloeiro@hotmail.com
mailto:sandroleiloeiro@gmail.com
mailto:juridico@brfleiloes.com.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 22 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 287 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

REGISTRO JUCEMG N° 997

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO

CPF: 039.167.186-30

REGISTRO JUCEMG N° 445

JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA

CPF: 065.132.226-05

REGISTRO JUCEMG N° 638

ALEX WILLIAN HOPPE

CPF: 043.915.679-38

REGISTRO JUCEMG N° 1199

WELLINGTON DE MATOS SILVA

CPF: 046.657.566-19

REGISTRO JUCEMG N° 1162

DANIEL ELIAS GARCIA

CPF: 910.192.149-53

REGISTRO JUCEMG N° 1253

CARLA KARINE SANTOS AGOSTINHO

CPF: 021.101.336-60

REGISTRO JUCEMG N° 1163

PATRICIA GRACIELE DE ANDRADE SOUSA

CPF: 050.424.956-81

REGISTRO JUCEMG N° 945

ÉRICO LAGES SOARES

CPF: 200.716.393-49

REGISTRO JUCEMG N° 1238/2021

PAULO CESAR AGOSTINHO

CPF: 600.216.836-20

REGISTRO JUCEMG N° 955

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 22 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 287 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

ADRIANA PIRES AMANCIO

CPF: 098.928.576-66

REGISTRO JUCEMG N° 1062

Prefeitura Municipal de Piracema/MG, 22 de julho de 2022. Hailton Camilo Andrade, Presidente da Comissão

Permanente de Licitação. Elizete Aparecida de Oliveira, Membro Efetivo. Daniela Alves Tavares, Membro Efetivo.

Rafael Márcio Pereira, Procurador Jurídico Municipal, OAB MG 144.684.

Publicado em 22/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-07-22T14:50:19-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643